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1 Generelle regler 

1.1 Grunnlag 
Gebyrene gjenspeiler kommunens gjennomsnittlige kostnader til saksbehandling og tilsyn. Gebyrene 

hjemles i Forskrift om vann- og avløpsgebyrer, Forskrift om gebyr i medhold av plan- og 

bygningsloven, matrikkellova og eierseksjonsloven og Lokal forskrift om havneregulativ med 

bestemmelser og tariff for havner i Åfjord. Det gjelder saksbehandling og tilsyn etter plan- og 

bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven, lov om kommunale vass- og kloakkavgifter og 

forskrift om begrensning av forurensning. I tillegg kommer gebyrer som kommunen krever inn på 

vegne av andre offentlige myndigheter, som blant annet tinglysingsgebyr. 

 

1.2 Gyldighet 
Regulativet gjelder fra 01.01.2026. Med mindre noe annet er opplyst, beregnes gebyrene etter 

prisene som gjelder når kommunen mottar søknaden/rekvisisjonen. 

For søknad om igangsetting/endring med mer, benyttes prisene som gjelder til enhver tid. Det gjelder 

selv om eventuell rammetillatelsen er gebyrbelagt etter eldre priser. 

For forslag til reguleringsplaner- og endringer, beregnes gebyret etter prisene som gjelder i det et 

komplett planforslag er mottatt. 

 

1.3 Betalingsbestemmelser 
Alle som får utført tjenester etter dette regulativet skal betale gebyr. 

Man kan slippe gebyr for behandling av tiltak til allmennyttige formål (gebyret kan frafalles av 

rådmannen). 

Rådmannen kan redusere eller frafalle gebyr når særlige grunner foreligger. 

 

1.4 Betalingsfrist 
Gebyret skal betales senest 30 dager etter mottak av faktura. Etter forfall oversendes kravet til 

innfordring for rettslig inndriving, jf. lov om inkassovirksomhet og annen inndriving av forfalte 

pengekrav. Ved for sen betaling kan det kreves forsinkelsesrenter etter lov om renter ved forsinket 

betaling. 

 

1.5 Urimelig gebyr 
Det er ikke klageadgang på gebyrfastsettelsen i den enkelte sak der gebyret er hjemlet i plan- og 

bygningsloven § 33-1, matrikkelloven § 32 eller eierseksjonsloven § 15. Hvis gebyret anses å bli 

åpenbart urimelig i forhold til arbeidet og kostnaden kommunen har hatt med saken, eller anses 

åpenbart urimelig av andre grunner, kan kommunen etter egen vurdering, eller etter skriftlig søknad, 

fastsette annet gebyr enn det som framgår av regulativet. Formannskapet behandler søknaden. 

Søknad om nedsettelse av gebyret utsetter ikke betalingsfristen. 
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1.6 Klageadgang 
Det er mulig å klage på kommunens vedtak om fastsettelse av gebyr som følge av søknad om 

reduksjon eller frafall av gebyret. Klagen skal sendes til Åfjord kommune, som videresender den til 

Statsforvalteren. Dette i henhold til Forvaltningsloven. 
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2 Vann og avløp 
Alle priser er inkludert 15% merverdiavgift (MVA / moms). 

Abonnenten betaler framlegging og vedlikehold av ledningene, fra tilknytningspunkt kommunal 

hovedledning. 

Noen ganger kan kommunen bygge ut vannforsyning der regelverket tilsier at det skal være en privat 

utbygging. I slike tilfeller vil tilknytningsavgift fastsettes særskilt i en omforent avtale, hvor prinsippet 

for selvkost legges til grunn. 

 

2.1 Engangsgebyr for tilknytning 

2.1.1 Tilknytningsavgift vann 

Tilknytningsavgift vann Gebyr 

Leilighet/bolig/boenhet/fritidsbolig 4 600,- 

Tillegg for ekstra leilighet 4 600,- 

Anneks over 40 m2 (frittstående bygning for overnatting) 4 600,- 
Anneks under 40 m2 betales det ikke tilknytningsavgift 0,- 

Garasje/uthus ingen ekstra tilknytningsavgift eller årsavgift 0,- 

Campingplasser betaler tilknytning for kun første hytte 4 600,- 

Tilknytning næringsbygg, driftsbygg, offentlig virksomhet osv. pr. enhet 4 600,- 
Utvendig vannpostkran 4 600,- 

 

2.1.2 Tilknytningsavgift avløp 

Tilknytningsavgift avløp Gebyr 

Leilighet/bolig/boenhet/fritidsbolig 4 600,- 

Tillegg for ekstra leilighet 4 600,- 
Anneks over 40 m2 (frittstående bygning for overnatting) 4 600,- 

Anneks under 40 m2 betales det ikke tilknytningsavgift 0,- 

Garasje/uthus ingen ekstra tilknytningsavgift eller årsavgift 0,- 
Campingplasser betaler tilknytning for kun første hytte 4 600,- 

Tilknytning næringsbygg, driftsbygg, offentlig virksomhet osv. pr. enhet 4 600,- 

 

2.2 Årlig gebyr for vann og avløp 
Den årlige vann- og avløpsavgiften skal dekke kommunens drift, vedlikehold og investeringer til 

kommunale vann- og avløpsanlegg. Avgiften består av to deler: 

1) En fast del, som er lik for alle. 

2) En variabel del, der man betaler etter målt eller estimert forbruk. Estimert forbruk beregnes ut fra 

bruksarealet i bygget. Det vil si arealet på innsiden av ytterveggene. Areal der takhøyden er lavere 

enn 1,9 meter skal ikke regnes med. Målt forbruk skjer gjennom installert og godkjent vannmåler. 

Årsgebyret for vann og kloakk gjelder fra måneden etter tilknytning, eventuelt etter føringer gitt i 

byggetillatelse. 
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Eier / fester av en eiendom som midlertidig knyttes til kommunens vann- og avløpsanlegg, skal betale 

gebyr etter gjeldende regler for næringsvirksomhet (se punkt 2.2.1.2 og 2.2.2.2 nedenfor, om 

næringsbygg). 

 

2.2.1 Årlig gebyr vann 

2.2.1.1 Årlig gebyr vann bolighus 

Årlig gebyr vann bolighus Gebyr 

Fast for bolig/boenhet/leilighet/sokkel under 60 m2 2 890,- 
Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 

Forbruksdel beregnet, 130 m3  2 823,- 

  
Fast for bolig/boenhet/leilighet/sokkel over 60 m2 2 890,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 

Forbruksdel beregnet, 180 m3  3 908,- 

  

Ingen årsavgift for anneks forutsatt uttatt over felles måler 0,- 

Garasje/uthus ingen årsavgift forutsatt uttatt over felles måler 0,- 

Tillegg for svømmebasseng inntil 100 m3 der forbruksdel ikke går over måler 2 171,- 

 

2.2.1.2 Årlig gebyr vann næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg 

Årlig gebyr vann næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg Gebyr 

Fastavgift driftsbygg. Enheter fases ut. Alt over på måler 2 890,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 
  

Alternativ beregning:  

0,9-10 GDE (gjødseldyrenhet / utskilt mengde fosfor) 2 453,- 

10-19,9 GDE 6 448,- 
20-29,9 GDE 10 422,- 

For hver 10 GDE over 30 GDE 3 995,- 

  
Fast for næringsbygg, offentlig virksomhet osv. pr. enhet 2 890,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71  

 

2.2.1.3 Årlig gebyr vann hytter og fritidshus 

Årlig gebyr vann hytter og fritidshus Gebyr 
Fast for hytter og fritidshus 2 890,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 

Forbruksdel beregnet 60 m3 1 303,- 

  
Fast for vannpost pr. abonnent 3 141,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 

Forbruksdel beregnet 30 m3 pr. abonnent 651,- 

  

Campingplasser betaler fastavgift kun for første hytte. Forutsatt måler 3 141,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 21,71 
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2.2.1.4 Vannmåler 

Vannmåleren eies av abonnenten. Vedkommende betaler kostnader til installasjon, drift og 

vedlikehold av måleren. Vannmåleren skal avleses årlig. Abonnentene skal på forespørsel rapportere 

forbruk til kommunen. Dersom vannmåleren ikke leses av og det meldes inn før fristen, sendes 

purring meg gebyr. Kommunen kan også foreta avlesning for eiers regning. 

For bolighus og annen bebyggelse med hybelutleie, pålegges huseieren å montere vannmåler. 

Huseieren er ansvarlig for at alt vannet går gjennom vannmåleren. 

Kostnader med vannmåler Gebyr 
Gebyr for purring av avlesing vannmålere 336,- 

Gebyr for avlesing av vannmålere ved bruk av kommunalt ansatte 1 008,- 

 

2.2.1.5 Tilleggsgebyr for kommunalt oppmøte ved avstenging og påsetting av vannforsyning 

For kommunalt oppmøte i forbindelse med avstenging og påsetting av vannforsyning, skal 

gebyrpliktige betale et gebyr.  

Eventuelle andre utgifter til graving, montering og lignende skal dekkes fullt ut av abonnenten.  

Tilleggsgebyr for kommunalt oppmøte ved avstenging og påsetting av 
vannforsyning 

Gebyr 

Avstenging / påsetting vannforsyning hos vannabonnement.   2 537,- 

 

2.2.2 Årlig gebyr avløp 
Forbruket på avløp beregnes lik vannmengden man bruker. Hvis noen ønsker en annen beregning av 

pris på avløp, må eventuelt avvikende forbruk dokumenteres av abonnenten. 

2.2.2.1 Årlig gebyr avløp bolighus 

Årlig gebyr avløp bolighus Gebyr 
Fast for bolig/boenhet/leilighet/sokkel under 60 m2  2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 

Forbruksdel beregnet, 130 m3  3 098,- 

  

Fast for bolig/boenhet/leilighet/sokkel over 60 m2 2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 

Forbruksdel beregnet, 180 m3  4 289,- 
  

Ingen årsavgift for anneks forutsatt uttatt over felles måler 0,- 

Garasje/uthus ingen årsavgift forutsatt uttatt over felles måler 0,- 

Tillegg for svømmebasseng inntil 100 m3 der forbruksdel ikke går over måler 2 383 

 

2.2.2.2 Årlig gebyr avløp næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg 

Årlig gebyr avløp næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg Gebyr 

Fastavgift driftsbygg. Enheter fases ut. Alt over på måler 2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 

  

Fast for næringsbygg, offentlig virks. osv. pr. enhet 2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 
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2.2.2.3 Årlig gebyr avløp hytter og fritidshus 

Årlig gebyr avløp hytter og fritidshus Gebyr 
Fast for hytter og fritidshus 2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 

Forbruksdel beregnet 60 m3  1 430,- 

  
Campingplasser betaler fastavgift kun for første hytte.  2 830,- 

Forbruksdel over måler, pr. målt m3 23,83 

  
Ingen årsavgift for anneks forutsatt uttatt over felles måler 0,- 
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3 Renovasjon og slamtømming  
All offentlig renovasjon / slamtømming i Åfjord utføres av Fosen Renovasjon. Se hjemmesiden til 

Fosen Renovasjon, www.fosenrenovasjon.no for flere opplysninger.  

Fosen Renovasjon nås på telefon 73 85 85 90 eller post@fosen.renovasjon.no 

3.1 Renovasjon, privat abonnement 
Årlig pris renovasjon inkludert kommunal andel og mva. 

Renovasjon, privat abonnement Gebyr 

Renovasjon 80 liters dunk 4 625,- 

Renovasjon 140 liters dunk 5 430,- 

Renovasjon 240 liters dunk 6 772,- 
Renovasjon 360 liters dunk 8 114,- 

Renovasjon 660 liters dunk 12 311,- 

Helårsbolig - fellescontainer 3 820,- 
Hytterenovasjon container 1 941,- 

Hytterenovasjon 80 liters dunk 3 256,- 

Hytterenovasjon 140 liters dunk 3 820,- 

Hytterenovasjon 240 liters dunk 4 759,- 
Fritids abonnement campingvogn 1 471,- 

Reduksjon nabodeling 805,- 

Reduksjon hjemmekompostering 805,- 
Bytte av renovasjonsdunk 461,- 

Tillegg for hente-/ gangavstand 10-20 m 537,- 

Tillegg for hente-/ gangavstand 10-30 m 1 073,- 

Tillegg for hente-/ gangavstand 10-40 m 1 610,- 

Tillegg for hente-/ gangavstand 10-50 m 2 147,- 

Tillegg for hente-/ gangavstand 10-60 m 2 684,- 

Tillegg for hente-/gangavstand 30-40 m 537,- 

Tillegg for hente-/gangavstand 30-50 m 1 073,- 

Tillegg for hente-/gangavstand 30-60 m 1 610,- 

Reduksjon nabodeling fritid 564,- 

 

3.2 Slamtømming 
Årlig pris renovasjon inkludert kommunal andel og 15% mva. 

I henhold til forskrift er det krav om minimum årlig tømming av alle tette tanker. 

Fosen Renovasjon har egne satser for Nødtømming og Ekstra tømming. Satsene er tilgjengelige på 

Fosen Renovasjon sin hjemmeside og må bestilles direkte av dem. 

 

3.2.1 Slamtømming bolig 

Tankstørrelse Tømmehyppighet Gebyr 
Mindre enn 4 m3 Årlig 3 386,- 

4 m3 Årlig 3 386,- 

mailto:post@fosen.renovasjon.no
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5-6 m3  Årlig 4 101,- 

7-8 m3 Årlig 5 053,- 

9-10 m3 Årlig 6 006,- 

11-12 m3 Årlig 6 958,- 

4 m3 Hvert andre år 1 995,- 
5-6 m3 Hvert andre år 2 352,- 

7-8 m3 Hvert andre år 2 828,- 

9-10 m3 Hvert andre år 3 305,- 

11-12 m3 Hvert andre år 3 781,- 

 

3.2.2 Slamtømming fritidsbolig 

Tankstørrelse Tømmehyppighet Gebyr 

Mindre enn 2 m3 Årlig 2 434,- 

3-4 m3 Årlig 3 148,- 

5-6 m3 Årlig 4 101,- 

7-8 m3 Årlig 5 053,- 

Mindre enn 2 m3 Hvert andre år 1 519,- 

3-4 m3 Hvert andre år 1 876,- 

5-6 m3 Hvert andre år 2 352,- 

7-8 m3 Hvert andre år 2 828,- 

2 m3 Hvert fjerde år 1 061,- 

3-4 m3 Hvert fjerde år 1 240,- 

5-6 m3 Hvert fjerde år 1 478,- 

7-8 m3 Hvert fjerde år 1 716,- 

9-10m3 Hvert fjerde år 1 954,- 

Mulldo og mobile toalett inntil 1 m3 Årlig 1 958,- 

Mulldo og mobile toalett inntil 1 m3 Hvert andre år 1 281,- 
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4 Feiing 
All feiing i Åfjord utføres av Fosen brann og redningstjeneste IKS (FBRT). Se hjemmesiden til FBRT, 

www.fbrt.no for flere opplysninger. 

FBRT nås på telefon 72 51 40 00 eller postmottak@fbrt.no 

Feiegebyr er et årlig gebyr som skal dekke kostnader ved både tilsyn og feiing. Feiing er behovsbasert 

og kan skje med flere års mellomrom. Prisen gjelder pr. ildsted. Gebyret er eks. mva. 

4.1 Feiegebyr 
Årlig gebyr feiing Gebyr pr. år 

Bolig og fritidsbolig 754,- 

  

mailto:postmottak@fbrt.no
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5 Private planforslag 
Kapitlet omhandler gebyrer for saksbehandling av private planforslag etter plan- og bygningsloven 

samt endring av reguleringsplan. 

Samlet gebyr består av gebyrer for arbeid med oppstart av planarbeidet og for behandling av 

innsendt planforslag. Dersom planforslaget har mangelfulle plandokumenter, påløper tilleggsgebyr.  

5.1 Gebyr for arbeid med oppstart av planarbeidet 

5.1.1 Gebyr for planinitiativ 
Gebyret for gjennomgang av planinitiativ inkluderer ett initiativ. Det påløper nytt gebyr for 

planinitiativ som ved første innsendelse inneholder feil eller mangler og som må sendes inn på nytt. 

Planinitiativ Beregningsenhet Gebyr 
Gjennomgang av planinitiativ Per planinitiativ 3 100,- 

 

5.1.2 Gebyr for oppstartsmøte 

Oppstartsmøte Beregningsenhet Gebyr 

Oppstartsmøte Per oppstartsmøte 7 000,- 

 

5.1.3 Gebyr for behandling av planprogram 

Planprogram, jf. pbl § 4-1, § 4-2 andre ledd Beregningsenhet Gebyr 

Behandling av planprogram Per planprogram 15 975,- 

 

5.1.4 Tilleggsgebyr for politisk prøving av planinitiativ 

Politisk prøving av planinitiativ Beregningsenhet Gebyr 

Dersom kommunen eller forslagstiller ønsker/krever spørsmål 
om vesentlige uenigheter om det videre planarbeidet forelagt 
kommunestyret etter pbl § 12-8 første ledd 

Per sak 7 987,- 
 

Hvis forslagstiller krever at beslutningen om stans av 
planinitiativ skal legges frem for kommunestyret for 
behandling etter pbl § 12-8 andre ledd 

Per planinitiativ 7 987,- 
 

 

5.2 Gebyr for behandling av private planforslag 
Alle innsendte planforslag utløser grunngebyr. Tilleggsgebyrer utløses dersom planforslaget møter 

kravene for de enkelte tilleggsgebyrene. Det skal betales fullt gebyr også når planforslaget vedtas ikke 

fremmet. 

5.2.1 Grunngebyr for behandling av planforslag 

Grunngebyr Beregningsenhet Gebyr 

Grunngebyr for planforslag Per planforslag 50 000,- 
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5.2.2 Tilleggsgebyr for planer med konsekvensutredning 

Konsekvensutredning, jf. pbl § 4-1, § 4-2 andre ledd og kap. 
14 

Beregningsenhet Gebyr 

Tilleggsgebyr for plan med konsekvensutredning Per planforslag 7 987,- 

 

5.2.3 Tilleggsgebyr ved mangelfullt planforslag 
Ved mottak av planforslag der innsendt dokumentasjon er mangelfull eller feilaktig, beregnes et 

tilleggsgebyr. 

Brev om mangler Beregningsenhet Gebyr 

Tilleggsgebyr for ufullstendig planforslag Per brev 1 600,- 

 

5.2.4 Tilleggsgebyr for planer i strid med kommuneplanens arealdel 

Tilleggsgebyr for planer i strid med kommuneplanen Beregningsenhet Gebyr 

Tilleggsgebyr for plan i strid med kommuneplanen Per planforslag 20 000,- 

 

5.2.5 Tilleggsgebyr for planens grunnareal 
Planområdets areal unntatt areal som beskrevet i punkt 5.5.1 

Planområdets grunnareal Beregningsenhet Gebyr 
Grunnareal større enn 10 dekar Per påbegynt 

10 dekar 
14 200,- 

 

5.3 Gebyr for utfylling, endring og oppheving av plan 
Utfylling, endring og oppheving av plan Beregningsenhet Gebyr 

Endringer som behandles som ny plan i samsvar med pbl § 12-
14 første ledd 

Per planforslag Fullt gebyr 
etter punkt 
5.1 og 5.2. 

Gebyr etter 
punkt 5.2.5 

for evt. 
Økning av 

areal. 

Endringer i reguleringsplan, oppheving av eller utfyllinger 
innenfor hovedtrekkene i reguleringsplanen, jf. pbl § 12-14 
andre ledd 

Per planforslag 34 300,- 

 

5.4 Gebyr ved avslutning av planarbeidet 
Ved trekk av planinitiativ/-forslag eller manglende oppfølging fra forslagsstiller skal det betales en 

andel av samlet gebyr avhengig av hvor langt kommunen har kommet i saksbehandlingen. 

Avslutning av planprosess Beregningsenhet Gebyr 

Hvis saken trekkes før oppstartsmøtet eller planmyndigheten 
beslutter at initiativet skal stoppes 

Per planinitiativ Gebyr etter 
punkt 5.1.1 



 
 

17 
 

Etter oppstartsmøtet, men før innsendelse av forslag eller før 
fastsettelse av planprogram 

Per planoppstart Gebyr etter 
punkt 1.1.1 og 
1.1.2 

Avslutning av planarbeidet etter at planforslaget er mottatt av 
kommunen 

Per planforslag 50 % av gebyr 
etter punkt 
5.2 

Avslutning av arbeid med planendring etter punkt 5.3 før 
saken er sendt på høring 

Per søknad 50 % av gebyr 
etter punkt 
5.3 

 

5.5 Gebyrfritak 

5.5.1 Arealformål som ikke inngår i beregning av gebyrer 
Arealformålene grønnstruktur (plan- og bygningsloven § 12-5 nr. 3), LNF (plan- og bygningsloven § 12-

5 nr. 5) og natur-/friluftsområde i sjø og vassdrag (plan- og bygningsloven § 12-5 nr. 6) inngår ikke i 

utregningen av gebyr. 

5.5.2 Offentlige planforslag 
Kommunen beregner ikke gebyr for å behandle planforslag fra offentlige forslagsstillere når planen 

skal ivareta offentlige interesser eller funksjoner og tiltaket skal finansieres med bevillinger fra stat 

eller fylkeskommune, eller med lån som har statlig eller fylkeskommunal garanti. 
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6 Bygge-, dele- og dispensasjonssaker 
Kapitlet omhandler gebyrer for saksbehandling av bygge-, dele- og dispensasjonssaker etter plan- og 

bygningsloven. 

For alle søknadspliktige tiltak skal det betales gebyr. Samlet gebyr består av grunngebyr, 

saksbehandlingsgebyr, registreringsgebyr, samt eventuelle tilleggsgebyr. Gebyrets størrelse er det 

samme for tillatelser som for avslag.  

Gebyrene gjelder for både ett-trinns søknader og rammesøknader. For begge søknadstyper er 

ferdigattest inkludert i gebyret, så lenge det ikke er mer enn fem år siden første tillatelse i byggesaken 

ble gitt. 

Andelen av gebyret som dekker kommunens tilsynsvirksomhet vil normalt være mellom femten og 

tjuefem prosent.  

 

6.1 Grunngebyr 
Kommunen fakturerer grunngebyr i alle saker, med mindre noe annet fremgår av denne forskriften. 

Grunngebyret skal dekke de generelle oppgavene i saksbehandlingsprosessen som er uavhengig av 

sakens art, kompleksitet, størrelse m.m. Dette er for eksempel mottak av søknad, innregistrering, 

journalføring, fordeling av sak, fakturering og arkivering. 

Grunngebyr Beregningsenhet Gebyr 

Søknader (unntatt fradeling og rene dispensasjonssaker) 
innsendt via digital søknadsportal  

Per søknad 1 600,- 

Søknader innsendt på annet vis Per søknad 2 500,- 

 

6.2 Registreringsgebyr - matrikkel 
For søknads- og meldepliktige tiltak etter plan- og bygningsloven betales et gebyr som dekker 

kommunens kostnader knyttet til registrering av tiltaket i matrikkelen. 

Registreringsgebyr Beregningsenhet Gebyr 

Søknadspliktig tiltak Per søknad 1 600,- 

Meldepliktig tiltak som ikke er søknadspliktige, jf. pbl. § 20-5 Per søknad 1 600,- 
Tilleggsgebyr hvis tiltaket må etterspørres av kommunen  1 600,- 

 

6.3 Tilleggsgebyr ved mangelfull søknad 
Ved mottak av søknad der innsendt dokumentasjon er mangelfull eller feilaktig, beregnes et 

tilleggsgebyr. 

Brev om mangler Beregningsenhet Gebyr 
Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad, 1. brev Per brev 900,- 

Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad, øvrige brev Per brev 1 600,- 
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6.4 Forhåndskonferanse 
Forhåndskonferanse etter pbl. § 21-1. Det skal føres referat fra møtet. 

Forhåndskonferanse Beregningsenhet Gebyr 

Forhåndskonferanse Per møte 4 200,- 

 

 

6.5 Søknadspliktige tiltak som krever ansvarlig foretak – pbl § 20-3 
 

6.5.1 Bolig, fritidsbolig og andre bygg, jf. pbl § 20-1 a og b 
For bygninger som er kombinasjonsbygg (både boligformål og annet enn boligformål), påløper det 

gebyr for hvert formål som om bygningen eller tiltaket bare har ett formål, det vil si uavhengig av 

hvilken enhet eller hvilket formål som utgjør den største delen av samlet areal.  

Plassering av midlertidige bygninger, konstruksjoner og anlegg etter plan- og bygningsloven § 20-1 j 

og som skal stå mer enn to år betaler ordinært gebyr. 

For hovedombygging etter plan- og bygningsloven § 20-1 n betales gebyr etter punkt 6.5.1.1 eller 

6.5.1.5. 

6.5.1.1 Oppføring av boligbygg 

Tiltak etter pbl § 20-1 a – oppføring boligbygg 
(bygningstype 111-163) 

Beregningsenhet Gebyr 

Enebolig og fritidsbolig Per bygning 13 040,- 

Enebolig med inntil to sekundære leiligheter eller 
tomannsbolig 

Per bygning 19 200,- 

Rekkehus, flermannsbolig, kjedehus   
     3 boenheter Per bygning 23 640,- 

    Tillegg fra og med 4. boenhet Per boenhet 4 300,- 

Store boligbygg    
     5 boenheter Per bygning 46 350,- 

     Tillegg fra og med 6. boenhet  Per boenhet 6 200,- 

Felles garasjeanlegg (i bygget)  Per anlegg 16 240,- 

 

6.5.1.2 Tilbygg, påbygg eller underbygg til boligbygg 

Tiltak etter pbl § 20-1 a – tilbygg, påbygg eller underbygg til 
boligbygg (bygningstype 111-163) 

Beregningsenhet Gebyr 

Tilbygg, påbygg eller underbygg til boligbygg uten ny boenhet Per søknad 8 560,- 

 

6.5.1.3 Vesentlig endring eller reparasjon av boligbygg 

Med vesentlig endring eller vesentlig reparasjon mener vi oppgradering, fornyelse eller utskifting av 

en avgrenset del av bygningen, for eksempel en bygningsdel eller en bygningsteknisk installasjon. 

Dette krever som regel søknad og tillatelse, og relevante krav i byggeteknisk forskrift (TEK17) gjelder. 

Tiltak etter pbl § 20-1 b – vesentlig endring eller reparasjon 
av boligbygg (bygningstype 111-163) 

Beregningsenhet Gebyr 
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Vesentlig endring eller reparasjon av boligbygg Per tiltak 3400,- 

 

6.5.1.4 Seterhus, rorbu, koie, garasje, uthus, anneks, naust, båthus, boligbrakke og lignende  

Tiltak etter pbl § 20-1 a og b – seterhus, garasje, boligbrakke 
o.l. (bygningstype 171-199) 

Beregningsenhet Gebyr 

Seterhus, rorbu, koie, frittstående garasje, uthus, anneks, 
naust, båthus og lignende  

Per tiltak 10 500,- 

Boligbrakke Per tiltak 10 500,- 

 

6.5.1.5 Andre bygninger enn bygninger for boligformål 

Tiltak etter pbl § 20-1 a og b – annet enn bolig 
 (bygningstype 211-890) 

Beregningsenhet Gebyr 

Fabrikk-/industribygg ol. (bygningstyper: 211-219) Per tiltak 30 000,- 

Energiforsyningsbygg, bensinstasjon ol. (bygningstyper: 221-
229, 323) 

Per tiltak 30 000,- 

Lager- og parkeringsbygg ol. (bygningstyper: 231-239; 431-
439) 

Per tiltak 22 500,- 

Landbruksbygg (bygningstyper: 241-249) Per tiltak 30 000,- 

Kontor- og forretningsbygg mv. (bygningstyper: 311-322; 329-
429; 441-449; 731-739) 

Per tiltak 30 000,- 

Bygg for overnatting mv. (bygningstyper: 511-529) Per tiltak 30 000,- 

Bygg for servering mv. (bygningstyper: 531-539) Per tiltak 30 000,- 
Undervisnings-, museums-, kirkebygg ol. (bygningstyper: 611-
649; 671-679) 

Per tiltak 30 000,- 

Idrettshall og -stadion (bygningstyper: 651-654) Per tiltak 30 000,- 

Helsestudio, garderobebygg og annen idrettsbygning 
(bygningstyper: 654-659) 

Per tiltak 30 000,- 

Kulturbygg mv. (bygningstyper: 661-669) Per tiltak 30 000,- 

Sykehus og sykehjem (bygningstyper: 719-729) Per tiltak 30 000,- 

Fengselsbygg og beredskapsbygg (bygningstyper: 819-829, 
890) 

Per tiltak 30 000,- 

Monument og offentlig toalett ol. (bygningstyper: 830-840) Per tiltak 7 300,- 

Tilbygg, påbygg og underbygg av annet enn bolig 
(bygningstyper: 211-890) 

Per tiltak Prosentsats 
50% ? 

Vesentlig endring eller reparasjon av annet enn bolig 
(bygningstyper: 211-890) 

Per tiltak Prosentsats 
50% ? 

 

6.5.1.6 Andre tiltak enn bygninger (konstruksjoner eller anlegg) 

Tiltak etter pbl § 20-1 a og b – konstruksjon eller anlegg Beregningsenhet Gebyr 

Vann- og avløpsanlegg mv. Per tiltak 12 400,- 

Avløpsanlegg, olje-/fettutskiller, jf. forurensningsforskriftens 
kapittel 12, 15 og 15A 

Per tiltak 12 400,- 

Større avløpsrenseanlegg jf. forurensningsforskriften kapitel 
13 og 14 

Per tiltak 12 400,- 

Teknisk installasjoner Per tiltak 3 400,- 

Svømmebasseng, dam/brønn o.l. Per tiltak 3 400,- 

Brygge, molo, kai o.l. Per tiltak 12 400,- 
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Støttemurer o.l. som ikke er innhengning mot veg Per tiltak 3 400,- 

Stikkledninger og atkomstvei til enkeltbygg Per tiltak 3 400,- 

Gjødselkum Per tiltak 4 620,- 

Andre typer konstruksjoner og anlegg Per tiltak 3 400,- 

 

6.5.1.7 Fasadeendring 

Tiltak etter pbl § 20-1 c – fasadeendring Beregningsenhet Gebyr 
Fasadeendring på bygg, konstruksjon eller anlegg Per fasade 3 400,- 

 

6.5.1.8 Varig eller tidsbestemt bruksendring eller vesentlig utvidelse eller vesentlig endring av 

tidligere drift av tiltak 

Tiltak etter pbl § 20-1 d – bruksendring mv. Beregningsenhet Gebyr 

Bruksendring av bolig fra tilleggsdel til hoveddel Per bruksenhet 5 100,- 

Bruksendring av bolig til annet enn bolig Per bruksenhet 3 400,- 

Bruksendring av annet enn bolig til bolig  Per bruksenhet 5 100,- 

Andre bruksendringer Per bruksenhet 3 400,- 

 

6.5.2 Riving av tiltak 

Tiltak etter pbl § 20-1 e – riving mv. Beregningsenhet Gebyr 
Riving mv. av bygninger, konstruksjoner og anlegg Per tiltak 2 660,- 

 

6.5.3 Oppføring, endring eller reparasjon av bygningstekniske installasjoner 

Tiltak etter pbl § 20-1 f – oppføring, endring eller reparasjon 
av bygningstekniske installasjoner i eksisterende bebyggelse. 

Beregningsenhet Gebyr 

Bygningstekniske installasjoner Per tiltak 3 400,- 
Trappe-, stolheis eller tilsvarende løfteinnretninger Per tiltak 3 400,- 

Solcelleanlegg (på bevaringsverdige bygninger) Per tiltak 3 400,- 

Skorstein og røykkanal Per tiltak 3 400,- 

 

6.5.4 Oppdeling eller sammenføyning av bruksenheter i bolig 

Tiltak etter pbl § 20-1 g – oppdeling eller sammenføyning Beregningsenhet Gebyr 
Sammenføyning av bruksenheter i bolig mv. Per tiltak 5 100,- 

Oppdeling av bruksenheter i bolig mv. Per ny boenhet 5 100,- 

 

6.5.5 Oppføring av innhegning mot veg 

Tiltak etter pbl § 20-1 h – innhegning mot veg Beregningsenhet Gebyr 

Innhegning mot veg (eksempelvis støyskjerm, gjerder, voller, 
murer m.m.) 

Per tiltak 3 400,- 

 

6.5.6 Plassering av skilt- og reklameinnretninger 

Det betales ikke eget gebyr for søknad om skilt som inngår i søknad om nybygg eller utvendig 

ombygging eller ved fasadeendring. 



 
 

22 
 

Tiltak etter pbl § 20-1 i – skilt og reklameinnretninger Beregningsenhet Gebyr 

Skilt mv. på fasade Per tiltak 3 400,- 

Andre skilt mv. Per tiltak 3 400,- 

 

6.5.7 Vesentlig terrenginngrep 
Vesentlig terrenginngrep omfatter i hovedsakelig tiltak som innebærer omarbeiding av terreng så som 

steinbrudd og andre masseuttak, mudring og etablering av kunstig sandstrand, utgraving og 

oppfylling, bakkeplanering og ellers anlegg av parker mv. 

Tiltak etter pbl § 20-1 k – vesentlige terrenginngrep Beregningsenhet Gebyr 

Vesentlig terrenginngrep Per tiltak 12 400,- 

 

6.5.8 Anlegg av veg, parkeringsplass og landingsplass 

Tiltak etter pbl § 20-1 l – veg, parkeringsplass og 
landingsplass 

Beregningsenhet Gebyr 

Anlegg av veg Per tiltak 12 400,- 

Anlegg av parkeringsplass Per tiltak 12 400,- 
Anlegg av landingsplass Per tiltak 12 400,- 

 

6.6 Søknadspliktige tiltak uten krav til ansvarlig foretak – pbl § 20-4 

6.6.1 Oppretting og endring av eiendom 

Tiltak etter pbl § 20-1 m – oppretting av eiendom mv. Beregningsenhet Gebyr 

Oppretting av eiendom, herunder grunneiendom, festegrunn, 
anleggseiendom og jordsameie 

Per søknad 5 200,- 

Arealoverføring Per søknad 5 200,- 

 

6.6.2 Andre tiltak uten krav til ansvarlig foretak 

Tiltak uten krav til ansvarlig foretak, jf. pbl § 20-4 Beregningsenhet Gebyr 

Mindre tiltak på bebygd eiendom som garasjer, uthus og 
tilbygg, jf. SAK § 3-1 a og b 

Per tiltak 5 600,- 

Bruksendring fra tilleggsdel til hoveddel eller omvendt 
innenfor en bruksenhet, jf. SAK § 3-1 c 

Per tiltak 3 400,- 

Skilt- og reklameinnretninger etter SAK § 3-1 d Per tiltak 3 400,- 
Alminnelige driftsbygninger i landbruket under 1.000 m2, jf. 
SAK § 3-2 

Per tiltak 6 200,- 

Midlertidige tiltak mv. jf. pbl § 20-4 c Per tiltak 3 400,- 

Andre mindre tiltak som etter kommunens skjønn kan forestås 
av tiltakshaver, jf. pbl 20-4 e 

Per tiltak 3 400,- 

 

6.7 Andregangsvedtak 
Andregangsvedtak Beregningsenhet Gebyr 

Igangsettingstillatelse for hele tiltaket Per søknad 50 % av 
gebyr for 1. 
gangs vedtak 
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Igangsettingstillatelse for deler av tiltaket Per søknad 25 % av 
gebyr for 1. 
gangs vedtak 

 

6.8 Dispensasjon 
Gebyret kommer i tillegg til eventuelle saksbehandlingsgebyr. Dispensasjonssøknader uten tiltak 

utløser grunngebyr etter punkt 6.1. 

Det betales gebyr per søknad og for maks 1 dispensasjon pr. kategori. Ved flere dispensasjoner i ulike 

kategorier betales 100% av ordinært gebyr for dispensasjonen i kategorien med høyest gebyr og 50% 

av ordinært gebyr for dispensasjoner i øvrige kategorier.  

Dispensasjon etter pbl § 19-2 Beregningsenhet Gebyr 

Søknad om dispensasjon i 100-metersbeltet eller vedtatt 
byggegrense langs sjø og vassdrag 

Per dispensasjon 7 800,- 

Søknad om dispensasjon i 100-metersbeltet eller vedtatt 
byggegrense langs sjø og vassdrag ved bruksendring av 
eksisterende bebyggelse 

Per dispensasjon 3 900,- 

Søknad om dispensasjon fra plankrav i kommune- og 
reguleringsplan 

Per dispensasjon 7 800,- 

Søknad om dispensasjon fra arealformål i kommune- og 
reguleringsplan 

Per dispensasjon 7 800,- 

Søknad om dispensasjon fra rekkefølgebestemmelser i 
kommune- og reguleringsplan 

Per dispensasjon 7 800,- 

Søknad om dispensasjon fra teknisk forskrift (TEK17) Per dispensasjon 7 800,- 
Søknad om dispensasjon fra avstandsbestemmelser (Pbl § 29-
4) 

Per dispensasjon 7 800,- 

Søknad om dispensasjon fra andre forhold i plan og/eller Pbl 
eller tilhørende forskrift, samt andre forhold som ikke er 
særskilt nevnt. For eksempel utnyttelsesgrad, regulert 
byggegrense, etasjetall og høyde i plan. 

Per dispensasjon 5 200,- 

 

6.9 Andre vurderinger 
Andre vurderinger Beregningsenhet Gebyr 

Fravik fra tekniske krav ved tiltak på eksisterende byggverk, jf. 
pbl § 31-4 

Per fravik 3 400,- 

Godkjenning av selvbyggeransvar, SAK § 6-8 P Per søknad 3 400,- 

Godkjenning av foretak som ikke oppfyller kravene til praksis 
mv. i SAK, pbl § 23-8, jf. SAK § 11-4 

Per foretak 5 600,- 

 

6.10 Søknad om endring av gitt tillatelse før bygg eller tiltak har fått ferdigattest 
Endringssøknad Beregningsenhet Gebyr 

Søknadspliktig endring av tiltak Per søknad 25 % av opprinnelig gebyr i punkt 6.5 

 

6.11 Gebyr for avsluttet sak før vedtak eller ved avvisning 
Gebyr for avsluttet sak før vedtak Beregningsenhet Gebyr 



 
 

24 
 

Søknad som trekkes før påbegynt saksbehandling eller som 
avvises som følge av manglende privatrettslige forutsetninger 

Per søknad Grunngebyr 
+ eventuelle 
mangelbrev 

Søknad som trekkes etter at kommunen har satt i gang 
saksbehandling, men før førstegangsvedtak 

Per søknad Grunngebyr 
+ 50 % av 
saksbehandli 
ngsgebyr 

 

6.12 Gebyr for annet fakturerbart arbeid 
Kommunen kan ta betalt for annet fakturerbart arbeid som ikke faller inn under andre bestemmelser 

i dette kapittelet. Dette faktureres løpende etter medgått tid. 

Annet fakturerbart arbeid Beregningsenhet Gebyr 

Annet arbeid  Etter medgått tid 1065,- 

 

7 Seksjonering 
Kapitlet omhandler gebyrer for seksjoneringssaker etter eierseksjonsloven. For mottatte søknader 

skal det betales gebyr. 

Samlet gebyr består av grunngebyr, saksbehandlingsgebyr og eventuelle tilleggsgebyr.  

Oppmålingsforretning og utstedelse av matrikkelbrev i forbindelse med seksjonering av uteareal som 

tilleggsdeler, gebyrlegges etter forskriftens kapittel 5, jf. eierseksjonsloven § 15 annet ledd. 

7.1 Grunngebyr 
Kommunen fakturerer grunngebyr for alle saker. 

Grunngebyret skal dekke de generelle oppgavene i saksbehandlingsprosessen som er uavhengig av 

sakens art, kompleksitet, størrelse m.m. Dette er for eksempel mottak av søknad, innregistrering, 

journalføring, fordeling av sak, fakturering og arkivering. 

Grunngebyr Beregningsenhet Gebyr 

Grunngebyr Per søknad 1 600,- 

 

7.2 Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad 
Ved mottak av søknad som ikke følger kravene i eierseksjonsloven og innsendt dokumentasjon er 

mangelfull eller feilaktig, beregnes et tilleggsgebyr. 

Brev om mangler Beregningsenhet Gebyr 

Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad Per brev 1 600,- 

 

7.3 Saksbehandlingsgebyr 

7.3.1 Seksjonering av nybygg 

Seksjonering av nybygg Beregningsenhet Gebyr 

Seksjonering av nybygg for to seksjoner  Per søknad  6 200,- 

Tillegg per seksjon fra og med tredje seksjon Per seksjon 380,- 
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7.3.2 Reseksjonering og seksjonering av eksisterende bebyggelse 

Reseksjonering og seksjonering av eksisterende bebyggelse Beregningsenhet Gebyr 

Reseksjonering mv. for inntil to seksjoner  Per søknad 6 200,- 
Tillegg per seksjon fra og med tredje seksjon Per seksjon 380,- 

 

7.3.3 Sammenslåing av eierseksjonssameier 

Sammenslåing av eierseksjonssameier Beregningsenhet Gebyr 

Sammenslåing av to eierseksjonssameier Per søknad 6 200,- 

Tillegg per eierseksjonssameier utover to Per sameie 
utover to 

380,- 

 

7.3.4 Sletting eller oppheving av seksjonert sameie 

Sletting eller oppheving av seksjonert sameie Beregningsenhet Gebyr 

Saksbehandlingsgebyr for å slette seksjoner på en eiendom Per søknad 2 350,- 

 

7.4 Tilleggsgebyr 
Tilleggsgebyr Beregningsenhet Gebyr 

Gebyr for befaring Per befaring 3 200,- 

 

7.5 Gebyr for avsluttet sak før vedtak, ved avvisning eller ved avslag 
Gebyr for avsluttet sak før vedtak Beregningsenhet Gebyr 

Søknad som trekkes før påbegynt saksbehandling Per søknad Grunngebyr + evt. 
brev om mangler 

Søknad som trekkes etter at kommunen har satt i gang 
saksbehandling eller som kommunen avviser eller 
avslår, jf. eierseksjonsloven § 12. 

Per søknad Grunngebyr + 50% av 
saksbehandlingsgebyr 

 

7.6 Gebyr for annet fakturerbart arbeid 
Kommunen kan ta betalt for annet fakturerbart arbeid som ikke faller inn under andre bestemmelser 

i dette kapittelet. Dette faktureres løpende etter medgått tid. 

Annet fakturerbart arbeid Beregningsenhet Gebyr 

Annet arbeid Per time 1 065,- 
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8 Oppmålingsforretning 
Kapitlet omhandler gebyrer for oppmålingsforretninger og saksbehandling etter matrikkellova. 

8.1 Tidsfrister om vinteren 
I henhold til matrikkellovens forskrift § 18 gjelder bestemmelse om tidsfrist om vinteren fra 1. 

desember til 1. mars. Saksbehandlingstiden for oppmålingssaker løper ikke i denne perioden. 

Hensikten med reglene er å utsette fristen for gjennomføring av oppmålingsforretning i en periode på 

vinteren da snø og tele gjør det vanskelig eller umulig å utføre oppmålingsarbeid. Hvis forholdene 

ligger til rette for det, vil oppmålingsforretning gjennomføres. 

 

8.2 Oppmålingsforretninger 
Samlet gebyr består av grunngebyr, saksbehandlingsgebyr og gebyr ved oppmåling i marka. 

8.2.1 Grunngebyr 
Kommunen fakturerer grunngebyr for alle saker.  

Grunngebyret skal dekke de generelle oppgavene i saksbehandlingsprosessen som er uavhengig av 

sakens art, kompleksitet, størrelse m.m. Dette er for eksempel mottak av rekvisisjon, innregistrering, 

journalføring, fordeling av sak, fakturering og arkivering. 

Grunngebyr Beregningsenhet Gebyr 

Grunngebyr Per rekvisisjon 1 600,- 

 

8.2.2 Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad 
Ved mottak av rekvisisjon og delevedtak der innsendt dokumentasjon er mangelfull eller feilaktig, 

beregnes et tilleggsgebyr. 

Brev om mangler Beregningsenhet Gebyr 

Tilleggsgebyr om ufullstendig søknad Per brev 1 600,- 

 

8.2.3 Gebyr for saksbehandling 
Gebyret dekker kommunens saksbehandling i forbindelse med oppmålingsforretning mv. Ved 

oppretting av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning faktureres gebyr for oppretting av 

grunneiendom mv. samtidig. 

Gebyr for saksbehandling Beregningsenhet Gebyr 

Oppretting av grunneiendom og festegrunn og matrikulering 
av eksisterende umatrikulert grunn, registrering av jordsameie 

Første 
matrikkelenhet 

13 620,- 

Tilleggsgebyr for oppretting av flere matrikkelenheter fra 
samme matrikkelenhet 

Per påfølgende 
matrikkelenhet 

6 800,- 

Oppretting av punktfeste Per 
matrikkelenhet 

9 000,- 

Oppretting av uteareal ved seksjonering Første uteareal 13 620,- 

Tilleggsgebyr per ekstra uteareal Per påfølgende 
uteareal 

6 800,- 

Oppretting av anleggseiendom Per volum 18 620,- 
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Grensejustering Per 
grensejustering 

13 620,- 

Arealoverføring Per 
arealoverføring 

17 830,- 

Arealoverføring til offentlig vei og jernbane Etter medgått 
tid, per time 

1 065,- 

Klarlegging av eksisterende grense der grensen tidligere er 
koordinatbestemt ved oppmålingsforretning 

Per rekvisisjon 6 000,-   

Klarlegging av eksisterende grense der grensen tidligere er 
koordinatbestemt ved oppmålingsforretning som rekvireres 
samtidig med oppmåling av ny grunneiendom. 

Per rekvisisjon 50 % av gebyr 
for klarlegging 
av grense 

Klarlegging av eksisterende grense der grensen ikke tidligere 
er koordinatbestemt ved oppmålingsforretning. 

Per rekvisisjon 13 620,- 

Klarlegging av eksisterende grense der grensen ikke tidligere 
er koordinatbestemt ved oppmålingsforretning som rekvireres 
samtidig med oppmåling av ny grunneiendom. 

Per rekvisisjon 50 % av gebyr 

Oppretting av matrikkelenhet uten fullført 
oppmålingsforretning (MUF)  

Første 
matrikkelenhet 

13 620,- 

Tilleggsgebyr for oppretting av flere matrikkelenheter uten 
fullført oppmålingsforretning (MUF) fra samme 
matrikkelenhet 

Per påfølgende 
matrikkelenhet 

6 800,- 

Annet arbeid med referanse til stedfestingsavtale om 
eksisterende grense eller stedbunden rettighet 

Per time 1 065,- 

 

8.2.4 Gebyr ved oppmåling 
Oppmøtegebyr dekker gjennomsnittlig reisetid ut til oppmålingsforretning. Gebyret per grensepunkt 

dekker tiden feltarbeidet tar. 

Gebyr ved oppmåling Beregningsenhet Gebyr 

Oppmøtegebyr ved oppmåling i marka Per oppmøte 5 000,- 

Grensepunkt som måles og merkes Per grensepunkt 500,- 
Oppretting av uteareal ved seksjonering Per koordinat-

bestemte punkt 
500,- 

Oppretting av uteareal ved seksjonering (kontorforretning) Per koordinat-
bestemte punkt 

150,- 

Oppretting av anleggseiendom (kontorforretning) Per punkt med x, 
y, z-koordinat 

150,- 

Oppretting av punktfeste (i marka) Per punktfeste 500,- 

Oppretting av punktfeste med utgangspunkt i eksisterende 
bebyggelse (kontorforretning) 

Per punktfeste 150,- 

 

8.3 Avbrutt forretning 
Avbrutt forretning Beregningsenhet Gebyr 

Rekvisisjon som trekkes før påbegynt saksbehandling eller 
som kommunen avviser eller avslår 

Per rekvisisjon Grunngebyr+ 
evt. brev om 
mangler 
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Søknad som trekkes etter at kommunen har satt i gang 
saksbehandling 

Per rekvisisjon Grunngebyr + 
50 % av gebyr i 
punkt 8.2.3 

Manglende oppmøte fra rekvirent som medfører ny varsling 
og ny oppmålingsforretning 

Per rekvisisjon Oppmøtegebyr 
+ 20 % av 
gebyr i punkt 
8.2.3 

 

8.4 Gebyr for annet fakturerbart arbeid 
Kommunen kan ta betalt for annet fakturerbart arbeid som ikke faller inn under andre bestemmelser 

i dette kapittelet. Dette faktureres løpende etter medgått tid. 

Annet fakturerbart arbeid Beregningsenhet Gebyr 

Utskrift av matrikkelbrev, inntil 10 sider Per matrikkelbrev I tråd med 
matrikkelforskrift 

Utskrift av matrikkelbrev, over 10 sider Per matrikkelbrev I tråd med 
matrikkelforskrift 

Annet arbeid  Etter medgått tid 1 065,- 

 

 

9 Utslipp 
Utslippssøknader behandles etter forurensningsloven og forurensningsforskriften. Plan- og 

bygningsloven regulerer bygging av avløpsanlegget, herunder nabovarsling og ansvarsretter.  

9.1 Gebyr for saksbehandling av søknad om utslippstillatelse 

9.1.1 Søknad om utslipp etter forurensningsforskriften kapitel 12 – små anlegg 

Søknad om utslipp – små anlegg Beregningsenhet Gebyr 

Inntil 15 pe (personekvivalent) Per søknad 5 600,- 

 

9.1.2 Søknad om utslipp etter forurensningsforskriften kapitel 12 og 13 – felles anlegg 

Søknad om utslipp – felles anlegg Beregningsenhet Gebyr 

15-50 pe (personekvivalent) Per søknad 10 080,- 
Over 50 pe (personekvivalent) Per søknad 17 370,- 

 

Personekvivalent (pe, personenhet): Avløpsanleggets størrelse i pe beregnes etter den største 

ukentlige mengden som går til renseanlegget/utslippspunktet i løpet av ett år. Pe beregnes som 

mengden organisk stoff som brytes ned biologisk, med biokjemisk oksygenforbruk målt over fem 

døgn (BOF5) på 60 gram oksygen per døgn. 

 

9.1.3 Søknad om fett- og oljeavskillere etter forurensningsforskriften kapitel 15 

Søknad om fett- og oljeavskillere Beregningsenhet Gebyr 

Engangsgebyr for saksbehandling av søknad Per søknad 5 600,- 
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9.1.4 Opprydding forurenset grunn 

Opprydding av forurenset grunn Beregningsenhet Gebyr 

Engangsgebyr for saksbehandling, etter medgått tid Per time 1 065,- 

 

 

10 Behandling etter jordloven 
 

10.1 Behandling etter jordloven 
Gebyr for saksbehandling Beregningsenhet Gebyr 

Søknad om deling etter jordloven § 12  Per søknad 2000,- 

Søknad om omdisponering etter jordloven § 9 Per søknad 0,- 

 

11 Konsesjonssaker 
 

11.1 Behandling av konsesjon etter konsesjonsloven 
Gebyr for saksbehandling Beregningsenhet Gebyr 

Konsesjon for erverv av eiendom Per søknad 5 000,- 
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12 Avgifter og regelverk for bruk av kommunale kaier og nærliggende 

arealer (alle satser er eks. Mva.) 
Fartøy som anløper kommunale kaier, skal om mulig minst 24 timer før ankomst varsle Åfjord 

kommune om beregnet ankomsttid og avgangstid jamfør “Forskrift om fartøys meldeplikter etter 

havne- og farvannsloven”. Varsling skal fortrinnsvis skje via SafeSeaNet, annen form for varsling må 

avtales med Åfjord kommune. Meldingen må som minimum inneholde korrekt informasjon for 

fakturamottaker av kaileie, navn på fakturamottaker for evt. kostnader vedrørende lasting/lossing, 

hvilken last og vekt og/eller volum på last som skal lastes/losses samt fartøyets bruttotonn. 

Ved feil og/eller mangelfull informasjon oppgitt før anløp, påløper purregebyr tilsvarende kaiavgift for 

fartøy under 600 bt. 

Uanmeldte anløp faktureres dobbel kaiavgift og dobbel laste/losseavgift. 

Anmeldte anløp som avlyses mindre enn 24 timer før planlagt ankomsttid faktureres som om anløpet 

har funnet sted. 

Lossing av fisk til fiskemottak, er unntatt fra regulativet. Kystfiskeflåten har fri tilgang til fiskerikai for 

lossing av fisk, lossing/lasting av fiskeredskap og korte opphold i forbindelse med nødvendig 

vedlikehold/reparasjon av sine fartøy 

 

12.1 Farvannsavgift 
Avgift som skal dekke kommunens kostnader til merking/ skilting, isbryting og andre nødvendige 

driftskostnader knyttet til kommunens sjøområder. 

Gebyret gjelder ved anløp kommunale kaier. 

Farvannsavgift Gebyr eks. mva 

 Fartøy t.o.m.150 bruttotonn 0,- 

 Fartøy over 150 bruttotonn 0,- 

 

12.2 Kaiavgift og varemottak 
Kaieier har ingen plikt til å delta i lossing/lasting – og heller ikke noe ansvar for oppbevaring, sikring 

og tilsyn med varene. 

Ved spesielle transporter over kai, gis rådmannen fullmakt til å avtale særskilt vederlag for 

varehåndtering. 

Ved lengre liggetid kan det avtales særskilt kaiavgift. 

Beregningsgrunnlaget for vederlaget er varens brutto vekt i metriske tonn. Volumgods regnes om til 

vektenhet, hvor 1 m3 ikke er mindre enn 0,5 tonn. 
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Kaiavgift og varemottak  Gebyr eks. mva  

Kaiavgift (uten lossing og lasting) pr. påbegynt 24 t fra ankomst. Fartøy som legger 
til utenpå andre fartøy, regnes som lagt til kai selv om de ikke er fastgjort til kaien.  

  

Opp til 600bt  kr               678,00  

601 - 2 000bt  kr            1 465,00  

2 001 - 4 000bt  kr            2 365,00  

4 001 - 8 000bt  kr            3 264,00  

Over 8 000bt   kr            3 943,00  

Anløp som er innmeldt i god tid på forhånd med varighet under en time ved anløp 
til ISPS-godkjent havn som ikke omfatter lasting og lossing, faktureres med fast 
beløp uansett størrelse på fartøy (eks. veterinærkontroll, mannskapsbytte og 
innkjøp av proviant) 

  

Kaileie  kr               678,00  

Tillegg ved ISPS-anløp   kr               377,00  

Ved anløp som er innmeldt i god tid på forhånd med varighet under en time ved 
anløp til andre kommunale havner som ikke omfatter lasting og lossing, innkreves 
ikke kaileie for (f.eks. veterinærkontroll, mannskapsbytte og innkjøp av proviant).   

 kr                        -    

Lasting/lossing bulkvarer, levende fisk, sand, singel og pukk: pris pr. tonn vare inkl. 
emballering og lignende som går over kaifront (ved omregning fra m3 til tonn 
benyttes omregningsfaktor 1.4)  

 kr                    9,00  

Lasting og lossing containerskip 

Anløp inntil 2,5 time faktureres med samme sats som anløp under 1 time, og uten 
renovasjonsavgift. 

Tomme containere losses vederlagsfritt 

Containere med last (40 fots)  

 

 
 

kr                        0,-Kr         
150,- pr. stk 

Lasting/lossing stykkgods og andre varer, pris pr. Tonn 
  kr                 27,00  

Lasting/lossing volumgods, 1m3=0,5tonn, pris pr m3 
  kr                 14,00  

Olje, gass og kjemikalier i bulk, pris pr. Tonn 
  kr                 23,00  

Omlasting direkte fra båt til båt, pris pr. Tonn 
  kr                    8,00  

Strømuttak beregnes etter gjeldende strømpris med et påslag på 100%   

Vann, pris pr. M3 
  kr                 30,50  
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12.3 Renovasjonsavgift 
Renovasjonsavgift per døgn.  

For levering av større mengder avfall som krever at egen container må tilkjøres, belastes dette direkte 

fartøyet, dets eier eller agent 

Renovasjonsavgift Gebyr eks. mva 
Renovasjonsavgift skip opp til 600 tonn  kr                      97,00  
Renovasjonsavgift skip fra 601-2000 tonn  kr                   210,00  
Renovasjonsavgift skip fra 2001-4000 tonn  kr                   339,00  
Renovasjonsavgift skip fra 4001-8000 tonn  kr                   468,00  
Renovasjonsavgift skip over 8000 tonn  kr                   565,00  

 

12.4 ISPS-gebyr (International ship and port facility security code) 
ISPS-gebyr kommer i tillegg til kai- og losseavgift. 

12.4.1 ISPS-gebyr for skip 
For anløp av fartøy med ISPS – klassifisering 2 eller 3, skal fartøy betale påløpte kostnader etter 

medgått tid og ressurser (f.eks. vakthold, mm.). 

ISPS-gebyr for skip Gebyr eks. mva 
Anløp som utløser ISPS-klassifisering 1 (kr pr. bruttotonn pr. døgn)   kr                    0,27  
Minstesats pr. Døgn   kr              377,00  

 

12.4.2 Tilleggsgebyr for ISPS-anløp  
ISPS-avgift inkluderer «vask» (kontroll av havneområdet) og stenging av porter minimum to timer før 

ankomst. Andre tjenester som ekstra vakthold, åpning av porter under anløp, mottak og løskast av 

trosser faktureres etter medgått tid og ressurser. 

Tidspunkt Beregningsenhet Gebyr eks. mva 

07.00-16.00 Pr. time 733,- 
16.00-21.00 Pr. time 1 100,- 

21.00-07.00 Pr. time 1 465,- 

Bevegelige helligdager Pr. time 1 708,- 

 

12.5 Leie av liggeplass 
Fast liggeplass ved fiskerikai, pris pr. meter (lengde+bredde) pr. måned Gebyr eks. mva 

Avgift for fartøy som bruker kai og havneanlegg avsatt til fiskeriformål 
avregnes etter følgende sats: Summen av største lengde + største bredde på 
fartøy utgjør grunnlag for pris pr. meter pr. mnd.  Minimum leie 1 måned.  
Det samme gjelder fiskefartøy som må benytte almenningskai til liggehavn i en 
kort periode, de må i tillegg påberegne å flytte på kort varsel ved anløp av 
større båter som anløper fiskerikai/almenningskai. 

43,00 
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12.6 Leie av areal 
Utstyr som hensettes på kommunal grunn uten avtale med Åfjord kommune, kan fjernes uten varsel 

for eiers regning og risiko. 

Leie av areal, pris pr. m2 pr døgn Gebyr eks. mva 

Inntil 50 m fra kaikant, inntil 7 døgn 4,55 

Minsteavgift 258,- 
Inntil 50 m fra kaikant, utover 7 døgn 19,52 

Avstand mer enn 50 m fra kaikant, inntil 15 døgn 2,60 

Minsteavgift 258,- 

Avstand mer enn 50 m fra kaikant, utover 15 døgn  1,24 
Langtidsleie, kontrakt inntil 1 år  0,27 

Langtidsleie, kontrakt over 1 år (pris pr. m2 pr. år) 27,- 

Parkering av båthengere på kommunal grunn, pris pr år  1 076,- 
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13 Fyrverkeri 

13.1 Søknad om omsetning av fyrverkeri 
Gebyr for saksbehandling av søknad om Gebyr  
Omsetning av fyrverkeri inkludert ett tilsynsbesøk 2 923,- 

 

13.2 Tilleggsgebyr ved ekstra tilsynsbesøk 
Tilleggsgebyr ved ekstra tilsynsbesøk Gebyr  

Ekstra tilsynsbesøk grunnet avvik ved første tilsyn (pris per tilsyn) 1 041,- 
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14 Oversikt over kommunale årsgebyr bolig i Åfjord kommune 

14.1 Stor leilighet/enebolig over 60m2, tilkoblet kommunalt avløpsanlegg 

Enebolig over 60 m2 
– normalforbruk vann 

2022 2023 2024 2025 2026 

Vannavgift 6 702,- 6 703,- 6 972,- 7 386,- 6 798,- 

Avløpsavgift 5 857,- 5 858,- 6 450,- 7 737,- 7 119,- 

Renovasjon (140 l dunk) 4 296,- 4 677,- 4 863,- 5 079,- 5 430,- 

Feiing 440,- 485,- 485,- 750,- 754,- 

SUM årlige kommunale 
avgifter 

17 295,- 17 723,- 18 770,- 20 952,- 20 101,- 

 

 

14.2 Stor leilighet/enebolig over 60m2, med egen slamavskiller 
Enebolig over 60 m2 
– normalforbruk vann 

2022 2023 2024 2025 2026 

Vannavgift 6 702,- 6 703,- 6 972,- 7 386,- 6 798,- 

Avløpsavgift (slamtømming) 2 207,- 2 540,- 2 913,- 3 296,- 3 386,- 

Renovasjon (140 l dunk) 4 296,- 4 677,- 4 863,- 5 079,- 5 430,- 

Feiing 440,- 485,- 485,- 750,- 754,- 

SUM årlige kommunale 
avgifter 

13 645,- 14 405,- 15 233,- 16 511,- 16 368,- 

 


	1 Generelle regler
	1.1 Grunnlag
	1.2 Gyldighet
	1.3 Betalingsbestemmelser
	1.4 Betalingsfrist
	1.5 Urimelig gebyr
	1.6 Klageadgang

	2 Vann og avløp
	2.1 Engangsgebyr for tilknytning
	2.1.1 Tilknytningsavgift vann
	2.1.2 Tilknytningsavgift avløp

	2.2 Årlig gebyr for vann og avløp
	2.2.1 Årlig gebyr vann
	2.2.1.1 Årlig gebyr vann bolighus
	2.2.1.2 Årlig gebyr vann næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg
	2.2.1.3 Årlig gebyr vann hytter og fritidshus
	2.2.1.4 Vannmåler
	2.2.1.5 Tilleggsgebyr for kommunalt oppmøte ved avstenging og påsetting av vannforsyning

	2.2.2 Årlig gebyr avløp
	2.2.2.1 Årlig gebyr avløp bolighus
	2.2.2.2 Årlig gebyr avløp næringsbygg, driftsbygninger, institusjoner og offentlige bygg
	2.2.2.3 Årlig gebyr avløp hytter og fritidshus



	3 Renovasjon og slamtømming
	3.1 Renovasjon, privat abonnement
	3.2 Slamtømming
	3.2.1 Slamtømming bolig
	3.2.2 Slamtømming fritidsbolig


	4 Feiing
	4.1 Feiegebyr
	4.2

	5 Private planforslag
	5.1 Gebyr for arbeid med oppstart av planarbeidet
	5.1.1 Gebyr for planinitiativ
	5.1.2 Gebyr for oppstartsmøte
	5.1.3 Gebyr for behandling av planprogram
	5.1.4 Tilleggsgebyr for politisk prøving av planinitiativ

	5.2 Gebyr for behandling av private planforslag
	5.2.1 Grunngebyr for behandling av planforslag
	5.2.2 Tilleggsgebyr for planer med konsekvensutredning
	5.2.3 Tilleggsgebyr ved mangelfullt planforslag
	5.2.4 Tilleggsgebyr for planer i strid med kommuneplanens arealdel
	5.2.5 Tilleggsgebyr for planens grunnareal

	5.3 Gebyr for utfylling, endring og oppheving av plan
	5.4 Gebyr ved avslutning av planarbeidet
	5.5 Gebyrfritak
	5.5.1 Arealformål som ikke inngår i beregning av gebyrer
	5.5.2 Offentlige planforslag


	6 Bygge-, dele- og dispensasjonssaker
	6.1 Grunngebyr
	6.2 Registreringsgebyr - matrikkel
	6.3 Tilleggsgebyr ved mangelfull søknad
	6.4 Forhåndskonferanse
	6.5 Søknadspliktige tiltak som krever ansvarlig foretak – pbl § 20-3
	6.5.1 Bolig, fritidsbolig og andre bygg, jf. pbl § 20-1 a og b
	6.5.1.1 Oppføring av boligbygg
	6.5.1.2 Tilbygg, påbygg eller underbygg til boligbygg
	6.5.1.3 Vesentlig endring eller reparasjon av boligbygg
	6.5.1.4 Seterhus, rorbu, koie, garasje, uthus, anneks, naust, båthus, boligbrakke og lignende
	6.5.1.5 Andre bygninger enn bygninger for boligformål
	6.5.1.6 Andre tiltak enn bygninger (konstruksjoner eller anlegg)
	6.5.1.7 Fasadeendring
	6.5.1.8 Varig eller tidsbestemt bruksendring eller vesentlig utvidelse eller vesentlig endring av tidligere drift av tiltak

	6.5.2 Riving av tiltak
	6.5.3 Oppføring, endring eller reparasjon av bygningstekniske installasjoner
	6.5.4 Oppdeling eller sammenføyning av bruksenheter i bolig
	6.5.5 Oppføring av innhegning mot veg
	6.5.6 Plassering av skilt- og reklameinnretninger
	6.5.7 Vesentlig terrenginngrep
	6.5.8 Anlegg av veg, parkeringsplass og landingsplass

	6.6 Søknadspliktige tiltak uten krav til ansvarlig foretak – pbl § 20-4
	6.6.1 Oppretting og endring av eiendom
	6.6.2 Andre tiltak uten krav til ansvarlig foretak

	6.7 Andregangsvedtak
	6.8 Dispensasjon
	6.9 Andre vurderinger
	6.10 Søknad om endring av gitt tillatelse før bygg eller tiltak har fått ferdigattest
	6.11 Gebyr for avsluttet sak før vedtak eller ved avvisning
	6.12 Gebyr for annet fakturerbart arbeid

	7 Seksjonering
	7.1 Grunngebyr
	7.2 Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad
	7.3 Saksbehandlingsgebyr
	7.3.1 Seksjonering av nybygg
	7.3.2 Reseksjonering og seksjonering av eksisterende bebyggelse
	7.3.3 Sammenslåing av eierseksjonssameier
	7.3.4 Sletting eller oppheving av seksjonert sameie

	7.4 Tilleggsgebyr
	7.5 Gebyr for avsluttet sak før vedtak, ved avvisning eller ved avslag
	7.6 Gebyr for annet fakturerbart arbeid

	8 Oppmålingsforretning
	8.1 Tidsfrister om vinteren
	8.2 Oppmålingsforretninger
	8.2.1 Grunngebyr
	8.2.2 Tilleggsgebyr for ufullstendig søknad
	8.2.3 Gebyr for saksbehandling
	8.2.4 Gebyr ved oppmåling

	8.3 Avbrutt forretning
	8.4 Gebyr for annet fakturerbart arbeid

	9 Utslipp
	9.1 Gebyr for saksbehandling av søknad om utslippstillatelse
	9.1.1 Søknad om utslipp etter forurensningsforskriften kapitel 12 – små anlegg
	9.1.2 Søknad om utslipp etter forurensningsforskriften kapitel 12 og 13 – felles anlegg
	9.1.3 Søknad om fett- og oljeavskillere etter forurensningsforskriften kapitel 15
	9.1.4 Opprydding forurenset grunn


	10 Behandling etter jordloven
	10.1 Behandling etter jordloven

	11 Konsesjonssaker
	11.1 Behandling av konsesjon etter konsesjonsloven

	12 Avgifter og regelverk for bruk av kommunale kaier og nærliggende arealer (alle satser er eks. Mva.)
	12.1 Farvannsavgift
	12.2 Kaiavgift og varemottak
	12.3 Renovasjonsavgift
	12.4 ISPS-gebyr (International ship and port facility security code)
	12.4.1 ISPS-gebyr for skip
	12.4.2 Tilleggsgebyr for ISPS-anløp

	12.5 Leie av liggeplass
	12.6 Leie av areal

	13 Fyrverkeri
	13.1 Søknad om omsetning av fyrverkeri
	13.2 Tilleggsgebyr ved ekstra tilsynsbesøk

	14 Oversikt over kommunale årsgebyr bolig i Åfjord kommune
	14.1 Stor leilighet/enebolig over 60m2, tilkoblet kommunalt avløpsanlegg
	14.2 Stor leilighet/enebolig over 60m2, med egen slamavskiller


